
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile del

Numero 24

COMUNE DI TORCEGNO
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO SEGRETERIA

di data  25/03/2024

LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA' RELATIVE ALL'ANNO 2023 AI 
DIPENDENTI COMUNALI.

Oggetto:

Assunta da:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).

IL VICESEGRETARIO

Campaldini dott.ssa Alessia

COMUNE DI TORCEGNO
Piazza Maggiore, 5

38050 Torcegno (TN)

Tel. 0461.760777 - C.F. e P.IVA 00291650224
e-mail: comune@comunetorcegno.it - http://www.comune.torcegno.tn.it

pec: comune@pec.comune.torcegno.tn.it



IL VICESEGRETARIO COMUNALE GESTIONE ASSOCIATA 

 

 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 14 dd. 23/02/2023 con la quale è stata determinata 

l’indennità per area direttiva da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2023; 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 17 dd. 23/02/2023 con la quale è stata determinata 

l’indennità mansioni rilevanti da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2023; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 15 dd. 23/02/2023 con la quale è stata determinata 

l’indennità di rischio e per attività disagiate al personale operaio per l’anno 2023; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 16 dd. 23/02/2023 con la quale è stata determinata 

l’indennità di mansioni polivalenti al personale operaio per l’anno 2023; 

Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali 

– area non dirigenziale - per il triennio giuridico-economico 2016/2018 di data 01.10.2018; 

Sentito il Sindaco che a nome della Giunta comunale ha espresso il relativo parere, in 

particolare in merito all’entità delle indennità da corrispondere agli operai comunali, come da mail 

dd. 19.03.2024 prot. 1280/2024; 

 Considerato che le indennità vengono corrisposte ai dipendenti come segue: 

Indennità di area direttiva 

- Giovannini Corrado - collaboratore tecnico – responsabile ufficio tecnico comunale - Euro 

5.180,00.- 

Indennità per mansioni rilevanti  

- Aricocchi Tiziana – assistente amministrativo - rapportata al rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato 25 ore settimanali e quindi nell’importo di Euro 1.111,11.-; 

- Purin Francesca – assistente amministrativo – Euro 1.600,00.- 

Indennità di rischio e per attività disagiate al personale operaio 

- Campestrin Giuliano – operaio qualificato di ruolo – Euro 1.120,00.- 

- Perozzo Andrea – operaio qualificato di ruolo – Euro 1.120,00.- 

Indennità di mansioni polivalenti al personale operaio  

- Campestrin Giuliano – operaio qualificato di ruolo – Euro 100,00.- 

- Perozzo Andrea - operaio qualificato di ruolo – Euro 100,00.- 

 

Vista la disponibilità a bilancio (derivante da reimputazione all’anno 2024 dall’anno 2023 

tramite il fondo pluriennale vincolato costituito in sede di riaccertamento ordinario dei residui 2023), 

ai seguenti capitoli di bilancio: 

- Euro 5.180,00.- cap. 10161/6  

- Euro 1.111,11.- cap. 10171/50 

- Euro 1.600,00.- cap. 10131/52 

- Euro 1.120,00.- cap. 10511/50 

- Euro 1.120,00.- cap. 10811/50 

- Euro 100,00.-    cap. 10511/50 

- Euro 100,00.-    cap. 10811/50 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 dd. 21/12/2023 con la quale sono 

stati approvati il DUP 2024-2026, bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 dd. 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato l’atto programmatico di indirizzo 2024-2026 (competenza e residui); 

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 è entrata 

in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e 

modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 dd. 22/11/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R.  03 maggio 2018 nr. 02 e ss.mm.ii.; 

Accertata la propria competenza 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare le seguenti indennità: 

 

Descrizione Incaricato Importo 

determinato 

con delibera   

Rideterminazione 

su parere della 

Giunta comunale 

Importo 

da 

liquidare 

Capitolo/ 

articolo 

Area direttiva Giovannini 

Corrado 

5.180,00.- 0,00.- 5.180,00.- 10161/6 

Mansioni rilevanti Aricocchi 

Tiziana 

1.111,11.- 0,00.- 1.111,11.- 10171/50 

Mansioni rilevanti Purin Francesca 1.600,00.- 0,00.- 1.600,00.- 10131/52 

Indennità di rischio e attività 

disagiate operai 

Campestrin 

Giuliano 

1.320,00.- -200,00.- 1.120,00.- 10511/50 

Indennità di rischio e attività 

disagiate operai 

Perozzo Andrea 1.320,00.- -200,00.- 1.120,00.- 10811/50 

Indennità mansioni 

polivalenti operai 

Campestrin 

Giuliano 

100,00.- 0,00.- 100,00.- 10511/50 

Indennità mansioni 

polivalenti operai 

Perozzo Andrea 100,00.- 0,00.- 100,00.- 10811/50 

 

2) Di dichiarare di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, 

in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art.6/bis L.n.241/1990, art.53 

D.lgs.n.165/2001, art.7 D.P.R.n.62/2013, art.42 D.lgs.n.50/2016. Si obbliga, inoltre, a rilevare e 

dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, 

mediante separato atto successivo; 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4  della L.p. 23/92 che contro il presente provvedimento 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per 

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da 

parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

 

 


		2024-03-25T11:10:50+0100
	CAMPALDINI ALESSIA




